
SETTORE

AFFARI GENERALI
---

UFFICIO RELAZIONI CON IL PUBBLICO

Determinazione dirigenziale

Registro Generale

N. 200 del 02/07/2016

Registro del Settore

N.  51 del  02/07/2016

Oggetto: Affidamento  del  servizio  di  progettazione,  organizzazione  e 
dimensionamento di uno sportello polifunzionale e polivalente di 
nuova  generazione  presso  il  Comune  di  Soliera.  Nomina 
componente supplente Commissione Giudicatrice.



OGGETTO: Affidamento del servizio di progettazione, organizzazione e dimensionamento di uno 
sportello polifunzionale e polivalente di nuova generazione presso il Comune di Soliera. Nomina 
componente supplente Commissione Giudicatrice.

Il RESPONSABILE DEL SETTORE
PREMESSO:
che con determina dirigenziale n. 147 del 23/5/2016 è stata indetta gara telematica con procedura 
tramite sistema MEPA (R.D.O.) per l'affidamento del servizio di “progettazione, organizzazione e 
dimensionamento  di  uno  sportello  polifunzionale  e  polivalente  di  nuova  generazione  presso  il 
Comune  di  Soliera”,  dell’importo  complessivo  di  Euro  20.000,00  -  CIG  Z0A19F0D27  -  da 
aggiudicarsi con il criterio dell' offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95, comma 
3 del D.Lgs. 50/2016, valutata sulla base di un apposito disciplinare tecnico/amministrativo,  da 
parte di un’apposita Commissione Giudicatrice, debitamente costituita;

Richiamata  la  propria  determinazione  n.  179  in  data  21/6/2016  relativa  alla  nomina  della 
Commissione  giudicatrice  della  gara  in  oggetto  in  numero  di  tre  componenti,  compreso  il 
presidente, nelle persone di:
1) Dott.ssa Nicoletta Scacco, Responsabile del Settore Affari Generali e Demografici, presidente;
2) Dott.ssa Fabrizia Mazzarella, responsabile dei Servizi Demografici, componente; 
3) Dott. Emilio Teglio, ufficio di staff del Sindaco, componente con funzioni anche di verbalizzante.

DATO ATTO della necessità di individuare un  sostituto in caso di eventuale assenza di uno dei 
componenti della commissione giudicatrice sopra individuati;

RICHIAMATO l'art.77, comma 3, del Codice dei Contratti ai sensi del quale la stazione appaltante 
può, in caso di affidamento di contratti di importo inferiore alle soglie di cui all'art. 35 o per quelli  
che non presentano particolare complessità, nominare componenti interni alla stazione appaltante 
nel rispetto del principio di rotazione. Sono considerate di non particolare complessità le procedure 
svolte attraverso piattaforme telematiche di negoziazione ai sensi dell'art. 58;

VISTO l'art. 107 del D.Lgs. 267/2000 che attribuisce ai dirigenti la presidenza delle commissioni e 
la responsabilità delle procedure di appalto e concorso e conseguentemente anche la nomina delle 
Commissioni di gara;

CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale  è dotata di personale in possesso di adeguata 
professionalità ed esperienza cui poter attingere per la costituzione della Commissione giudicatrice;

ACCERTATA la  disponibilità  a  far  parte  della  Commissione  giudicatrice  della  dott.ssa  Vienna 
Marcella Rocchi segretario generale del Comune di Soliera, in possesso dei requisiti e competenze 
richiesti;

RITENUTO per quanto sopra espresso di individuare quale sostituto in caso di eventuale assenza di 
uno dei componenti sopra generalizzati, la dott.ssa Vienna Marcella Rocchi segretario generale del 
Comune di Soliera; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016;
VISTO il D. Lgs. 165/2001;
VISTO il D. Lgs. 267/2000;

VISTO il bilancio di previsione ed il PEG approvati per l’esercizio 2016;



PRECISATO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio comunale e 
che pertanto non richiede l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del  
servizio finanziario;

VISTO  che  sulla  presente  determinazione,  è  stato  acquisito  il  parere  di  regolarità  tecnica  del 
Responsabile del servizio  ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000;

Quanto sopra ritenuto e premesso

DETERMINA

DI  APPROVARE le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI NOMINARE a componente supplente della  Commissione giudicatrice della  gara in  oggetto 
quale  sostituto  in  caso  di  assenza  o  impedimento  di  uno  dei  componenti  gia’ nominati  con 
determinazione n. 179/2016,  la  dott.ssa Vienna Marcella Rocchi segretario generale del Comune di 
Soliera.

DI DISPORRE che il presente provvedimento venga pubblicato nella sezione  "Amministrazione 
Trasparente" del sito istituzionale del Comune, ai sensi dell'Art. 23 del D.Lgs. 33/2013.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il Responsabile di Settore  NICOLETTA SCACCO ha sottoscritto l’atto ad oggetto “ Affidamento del 
servizio di progettazione, organizzazione e dimensionamento di uno sportello polifunzionale e 
polivalente di nuova generazione presso il Comune di Soliera. Nomina componente supplente 
Commissione Giudicatrice. ”,  n° 51 del registro di Settore in data  02/07/2016

NICOLETTA SCACCO



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di 
Soliera consecutivamente dal giorno 04/07/2016 al giorno 19/07/2016.


